



立得科技

NEEQ : 838210

湖南立得科技股份有限公司

Hunan Lead Technology Co., Ltd

湖南立得科技股份有限公司

2018 年第三季度报告

# 目 录

一、 重要提示.....	4
二、 公司基本情况.....	5
三、 重要事项.....	8
四、 财务报告.....	10

## 释义

释义项目		释义
公司、本公司	指	湖南立得科技股份有限公司
报告期/本季度	指	2018年7月1日至2018年9月30日
期初	指	2018年7月1日
期末	指	2018年9月30日
股东大会	指	湖南立得科技股份有限公司股东大会
董事会	指	湖南立得科技股份有限公司董事会
监事会	指	湖南立得科技股份有限公司监事会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务负责人
元、万元	指	人民币元、人民币万元

## 一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

## 二、公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	湖南立得科技股份有限公司
英文名称及缩写	Hunan Lead Technology Co., Ltd
证券简称	立得科技
证券代码	838210
法定代表人	刘重道
挂牌时间	2016年10月28日
转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	龙志刚
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91430500734774793J
注册资本	128,000,000
注册地址	湖南省邵阳市双清区龙须塘路99号
联系电话	0739-5291318
办公地址	湖南省邵阳市双清区龙须塘路99号

### (二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	598,887,804.43	537,961,481.49	11.33%
归属于挂牌公司股东的净资产	217,171,972.02	188,029,862.95	15.50%
资产负债率（母公司）	63.74%	65.05%	-
资产负债率（合并）	63.74%	65.05%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	93,325,066.88	-4.00%	332,128,427.99	-8.90%
归属于挂牌公司股东的净利润	6,035,943.42	62.43%	17,741,418.24	30.14%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,158,343.49	36.77%	16,453,730.10	30.14%
经营活动产生的现金流量净额	2,431,250.22	98.25%	9,408,820.94	165.34%

基本每股收益（元/股）	0.05	66.67%	0.13	18.18%
稀释每股收益（元/股）	0.05	66.67%	0.13	18.18%
加权平均净资产收益率	2.78%	-	8.17%	-

#### 非经常性损益项目和金额

√适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
补贴收入	877,600.00
其他收入	-0.07
<b>非经常性损益合计</b>	<b>877,599.93</b>
所得税影响数	131,639.99
少数股东权益影响额（税后）	
<b>非经常性损益净额</b>	<b>745,959.94</b>

### （三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至 期末 变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售 条件 股份	无限售股份总数	73,161,666	57.16%	0	73,161,666	57.16%	
	其中：控股股东、实际控制人	60,376,166	47.17%	0	60,376,166	47.17%	
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售 条件 股份	有限售股份总数	54,838,334	42.84%	0	54,838,334	42.84%	
	其中：控股股东、实际控制人	41,063,334	32.08%	0	41,063,334	32.08%	
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
<b>总股本</b>		<b>128,000,000</b>	-	-	<b>128,000,000</b>	-	
<b>普通股股东人数</b>							
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股 变动	期末持股数	期末持 股比例	期末持有有限 售股份数量	期末持有无限 售股份数量
1	立得实业	45,005,000	0	45,005,000	35.16%	22,333,334	22,671,666
2	中延国际	45,000,000	0	45,000,000	35.15%	15,000,000	30,000,000

3	邵阳立源	7,002,500	0	7,002,500	5.47%	3,730,000	3,272,500
4	长沙先导硅谷	6,412,500	0	6,412,500	5.01%	0	6,412,500
5	苏州亨通	5,125,000	0	5,125,000	4.00%	5,125,000	0
6	浙江天堂硅谷	4,812,500	0	4,812,500	3.76%	4,812,500	0
7	苏州德晟亨风	3,837,500	0	3,837,500	3.00%	3,837,500	0
8	刘纹静	3,452,000	0	3,452,000	2.70%	3,452,000	0
9	罗育生	1,000,000	0	1,000,000	0.78%	1,000,000	0
10	郭祖仁	783,000	0	783,000	0.61%	783,000	0
<b>合计</b>		<b>122,430,000</b>		<b>122,430,000</b>	<b>95.65%</b>	<b>60,073,334</b>	<b>62,356,666</b>

前十名股东间相互关系说明：

股东立得实业的股份为刘重道及其儿子刘忠卿、儿媳颜婷婷共同持有，刘重道持股 80.00%，刘忠卿持股 10.00%，颜婷婷持股 10.00%；股东中延国际的股份也由刘重道及其儿子刘忠卿、儿媳颜婷婷共同持有，刘重道持股 80.00%，刘忠卿持股 10.00%，颜婷婷持股 10.00%；邵阳立源的股份由刘重道及其儿子刘忠卿共同持有，刘重道持股 60.00%，刘忠卿持股 40.00%。除上述情况外，公司股东之间不存在其他关联关系。

### 三、重要事项

#### (一) 重要事项的合规情况

适用       不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-028
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是	是	是	公开转让说明书 2017-017 2017-029 2018-026
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	是	是	公开转让说明书 2017-017 2017-029 2018-026
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

#### (二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用       不适用

公司自成立以来，坚持诚信经营、照章纳税；同时，主动服务民生，努力增加就业机会，积极聘用当地居民就业。公司始终把社会责任放在公司发展的重要位置，将社会责任意识融入到公司发展实践中，积极承担社会责任，促进了当地经济和社会发展。

#### (三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用       不适用

单位：元/股



报告期内的利润分配与公积金转增股本情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
(自行添行)			
合计			
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
第三季度利润分配预案			

#### (四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用       不适用

年初至报告 期末董秘是 否发生变动	原董秘离职时 间	现任董秘任职 时间	现任董秘姓名	是否具备全国股转 系统董事会秘书任 职资格	临时公告查 询索引
是	2018 年 4 月 4 日	2018 年 4 月 9 日	龙志刚	是	2018-016 、 2018-019

## 四、财务报告

### (一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### (二) 财务报表

#### 1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	27,708,522.50	13,255,711.19
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	133,180,333.50	95,297,990.92
预付款项	6,427,905.29	6,753,340.89
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	3,029,969.39	15,771,751.93
买入返售金融资产		
存货	243,915,705.14	214,039,601.44
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>414,262,435.82</b>	<b>345,118,396.37</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	148,767,345.91	157,174,057.32
在建工程	10,748,682.54	10,352,726.88
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	21,916,846.00	22,316,906.71

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	3,192,494.16	2,999,394.21
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>184,625,368.61</b>	<b>192,843,085.12</b>
<b>资产总计</b>	<b>598,887,804.43</b>	<b>537,961,481.49</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	247,545,822.91	234,501,667.86
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	79,928,120.75	64,121,699.62
预收款项	3,212,297.19	1,523,517.63
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	3,154,731.79	3,653,706.30
应交税费	3,497,281.78	2,633,236.38
其他应付款	8,244,240.23	1,264,790.75
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	16,984,800.00	19,900,000.00
<b>流动负债合计</b>	<b>362,567,294.65</b>	<b>327,598,618.54</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		7,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	3,815,537.76	
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	15,333,000.00	15,333,000.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>19,148,537.76</b>	<b>22,333,000.00</b>

<b>负债合计</b>	<b>381,715,832.41</b>	<b>349,931,618.54</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	128,000,000.00	125,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	37,408,169.65	29,008,169.65
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,402,238.42	3,402,238.42
一般风险准备		
未分配利润	48,361,563.95	30,619,454.88
归属于母公司所有者权益合计	217,171,972.02	188,029,862.95
少数股东权益		
<b>所有者权益合计</b>	<b>217,171,972.02</b>	<b>188,029,862.95</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>598,887,804.43</b>	<b>537,961,481.49</b>

法定代表人：刘重道 主管会计工作负责人：龙志刚 会计机构负责人：谢浩

## 2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	27,708,522.50	13,255,711.19
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	133,180,333.5	95,297,990.92
预付款项	6,427,905.29	6,753,340.89
其他应收款	3,029,969.39	15,771,751.93
存货	243,915,705.14	214,039,601.44
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>414,262,435.82</b>	<b>345,118,396.37</b>
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	148,767,345.91	157,174,057.32
在建工程	10,748,682.54	10,352,726.88
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	21,916,846.00	22,316,906.71
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	3,192,494.16	2,999,394.21
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>184,625,368.61</b>	<b>192,843,085.12</b>
<b>资产总计</b>	<b>598,887,804.43</b>	<b>537,961,481.49</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	247,545,822.91	234,501,667.86
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	79,928,120.75	64,121,699.62
预收款项	3,212,297.19	1,523,517.63
应付职工薪酬	3,154,731.79	3,653,706.30
应交税费	3,497,281.78	2,633,236.38

其他应付款	8,244,240.23	1,264,099.92
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	16,984,800.00	19,900,000.00
<b>流动负债合计</b>	<b>362,567,294.64</b>	<b>327,597,927.71</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		7,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	3,815,537.76	
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	15,333,000.00	15,333,000.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>19,148,537.76</b>	<b>22,333,000.00</b>
<b>负债合计</b>	<b>381,715,832.41</b>	<b>349,930,927.71</b>
<b>所有者权益：</b>		
股本	128,000,000.00	125,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	37,408,169.65	29,008,169.65
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,402,238.42	3,402,238.42
一般风险准备		
未分配利润	48,361,563.95	30,620,145.71
<b>所有者权益合计</b>	<b>217,171,972.02</b>	<b>188,030,553.78</b>
<b>负债和所有者权益合计</b>	<b>598,887,804.43</b>	<b>537,961,481.49</b>

## 3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	93,325,066.88	97,216,957.24
其中：营业收入	93,325,066.88	97,216,957.24
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	87,278,027.49	92,779,724.28
其中：营业成本	75,195,116.84	82,526,579.64
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,090,399.32	852,244.08
销售费用	1,090,399.32	852,244.08
管理费用	2,153,817.49	1,881,426.18
研发费用	2,070,840.54	3,369,076.94
财务费用	6,517,987.57	3,441,062.69
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		-55,931.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	6,047,039.39	4,437,232.96
加：营业外收入	877,599.93	2.35
减：营业外支出		55,480.54
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	6,924,639.32	4,381,754.77
减：所得税费用	888,695.90	665,653.01
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	6,035,943.42	3,716,101.76
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	6,035,943.42	3,716,101.76
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	6,035,943.42	3,716,101.76

<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	6,035,943.42	3,716,101.76
归属于母公司所有者的综合收益总额	6,035,943.42	3,716,101.76
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	0.05	0.03
（二）稀释每股收益	0.05	0.03

法定代表人：刘重道 主管会计工作负责人：龙志刚 会计机构负责人：谢 浩

#### 4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>	93,325,066.88	97,216,957.24
减：营业成本	75,195,116.84	82,526,579.64
税金及附加	249,865.73	653,402.78
销售费用	1,090,399.32	852,244.08
管理费用	2,153,817.49	1,881,426.18
研发费用	2,070,840.54	3,369,076.94
财务费用	6,517,987.57	3,441,062.69
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		-55,931.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	6,047,039.39	4,437,232.96
加：营业外收入	877,599.93	2.35



减：营业外支出		55,480.54
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	6,924,639.32	4,381,754.77
减：所得税费用	888,695.90	665,653.01
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	6,035,943.42	3,716,101.76
（一）持续经营净利润	6,035,943.42	3,716,101.76
（二）终止经营净利润		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
<b>六、综合收益总额</b>	6,035,943.42	3,716,101.76
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	0.05	0.03
（二）稀释每股收益	0.05	0.03

## 5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>	332,128,427.99	364,569,286.27
其中：营业收入	332,128,427.99	364,569,286.27
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	312,011,768.48	349,594,206.69
其中：营业成本	273,014,420.71	315,373,817.50
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,270,004.92	1,516,787.19
销售费用	2,694,321.22	2,443,215.53

管理费用	5,925,401.27	5,595,578.33
研发费用	10,420,066.15	11,614,589.94
财务费用	17,400,221.19	12,083,940.66
资产减值损失	1,287,333.02	
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		-55,931.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	20,116,659.51	14,975,079.58
加：营业外收入	1,287,688.14	1,154,408.23
减：营业外支出		80,896.11
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	21,404,347.65	16,048,591.70
减：所得税费用	3,210,652.15	2,415,678.55
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	18,193,695.50	13,632,913.15
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	18,193,695.50	13,632,913.15
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	18,193,695.50	13,632,913.15
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	18,193,695.50	13,632,913.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	18,193,695.50	13,632,913.15
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	0.13	0.11

(二) 稀释每股收益	0.13	0.11
------------	------	------

法定代表人：刘重道 主管会计工作负责人：龙志刚 会计机构负责人：谢浩

## 6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>	332,128,427.99	364,569,286.27
减：营业成本	273,014,420.71	315,373,817.50
税金及附加	1,270,004.92	1,516,787.19
销售费用	2,694,321.22	2,443,215.53
管理费用	5,925,401.27	5,595,578.33
研发费用	10,420,066.15	11,614,589.94
财务费用	17,400,221.19	12,083,940.66
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	1,287,333.02	910,345.57
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		-55,931.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	20,116,659.51	14,975,079.58
加：营业外收入	1,287,688.14	1,154,408.23
减：营业外支出		80,896.11
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	21,404,347.65	16,048,591.70
减：所得税费用	3,210,652.15	2,415,678.55
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	18,193,695.50	13,632,913.15
（一）持续经营净利润	18,193,695.50	13,632,913.15
（二）终止经营净利润		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		

六、综合收益总额	18,193,695.50	13,632,913.15
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.13	0.11
（二）稀释每股收益	0.13	0.11

## 7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	352,119,377.36	408,289,048.06
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	21,491,280.09	28,815,281.60
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>373,610,657.45</b>	<b>437,104,329.66</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	325,596,688.18	397,922,360.11
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	17,105,091.07	15,822,126.88
支付的各项税费	8,268,802.17	4,650,005.79
支付其他与经营活动有关的现金	13,231,255.09	15,163,958.62
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>364,201,836.51</b>	<b>433,558,451.40</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>9,408,820.94</b>	<b>3,545,878.26</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,541,522.41	9,308,667.15

投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>1,541,522.41</b>	<b>9,308,667.15</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,541,522.41</b>	<b>-9,308,667.15</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	11,400,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	297,698,149.38	315,684,886.98
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>309,098,149.38</b>	<b>315,684,886.98</b>
偿还债务支付的现金	291,653,994.33	298,943,678.19
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	17,400,221.19	12,083,940.66
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	1,526,321.54	1,165,243.78
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>310,580,537.06</b>	<b>312,192,862.63</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,482,387.68</b>	<b>3,492,024.35</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>-192,124.54</b>	<b>-327,643.32</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>6,192,786.31</b>	<b>-2,598,407.86</b>
加：期初现金及现金等价物余额	1,855,736.19	4,455,723.03
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>8,048,522.13</b>	<b>1,857,315.17</b>

法定代表人：刘重道 主管会计工作负责人：龙志刚 会计机构负责人：谢浩

## 8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	352,119,377.36	408,289,048.06
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	21,491,280.09	28,815,281.60
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>373,610,657.45</b>	<b>437,104,329.66</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	325,596,688.18	397,922,360.11
支付给职工以及为职工支付的现金	17,105,091.07	15,822,126.88
支付的各项税费	8,268,802.17	4,650,005.79
支付其他与经营活动有关的现金	13,231,255.09	15,163,958.62
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>364,201,836.51</b>	<b>433,558,451.40</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>9,408,820.94</b>	<b>3,545,878.26</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,541,522.41	9,308,667.15
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>1,541,522.41</b>	<b>9,308,667.15</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,541,522.41</b>	<b>-9,308,667.15</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	11,400,000.00	
取得借款收到的现金	297,698,149.38	315,684,886.98
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>309,098,149.38</b>	<b>315,684,886.98</b>
偿还债务支付的现金	291,653,994.33	298,943,678.19
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	17,400,221.19	12,083,940.66
支付其他与筹资活动有关的现金	1,526,321.54	1,165,243.78
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>310,580,537.06</b>	<b>312,192,862.63</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,482,387.68</b>	<b>3,492,024.35</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	<b>-192,124.54</b>	<b>-327,643.32</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>6,192,786.31</b>	<b>-2,598,407.86</b>
加：期初现金及现金等价物余额	1,855,736.19	4,455,723.03
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>8,048,522.13</b>	<b>1,857,315.17</b>